adına, Medine’deki binlerce Müslümanı çapulcu olarak değerlendirdikleri

görülmektedir.

Taraflı tarih yazımının bir diğer sebebi ise, tarihçilerin mevcut yönetime veya

devlete olan yakınlık veya mesafeleridir. Bu minvalde Endülüslü âlim Kadı Ebubekir

İbn Arabî(H. 468-543/M. 1076-1148), el-Avâsım mine’l-Kavâsım adlı eserinde, bazı

tarihçilerin sultanların hatırı için kitaplar yazdıklarını, burada aslı olmayan rivayetlere

yöneldiklerini, insanların kalplerine Allah’ın razı olmayacağı şeyleri soktuklarını iddia

etmiştir.19 Bu noktada Hz. Peygamber’in dilinden hoşnut olunan idarenin övülmesi veya

tezâhürüdür. Çünkü Suyutî’nin vefat tarihi 911/1505; Abbasilerin yıkılış tarihi ise

656/1258 olup Suyutî’nin vefat tarihi ile Abbasi Devleti’nin yıkılışı arasında iki buçuk

asrın olduğu görülmektedir. Dolayısıyla burada Suyutî’nin Abbasi idaresini yüceltme

anlayışından çok bu taraflı rivayet kültüründen etkilenerek bu rivayete yer verdiği

söylenilebilir.34

Emevî devlet idaresinde Abdülmelik b. Mervan(65-86/685-705) ve oğlu I. Velid

b. Abdülmelik(86-95/705-715)dönemlerinde yaklaşık yirmi beş yıl valilik yapmış olan,

Haccâc b. Yusuf ile ilgili olarak da aynı yaklaşımın tezahürlerini görmek mümkündür.

Nitekim onunla çağdaş rivayetlerde ve son dönem çalışmalarında, Haccâc hakkında

35 İbn Hallikan, Vefeyâtü’l-A’yân, Beyrut, tarihsiz, s. 31.
36 Ebu’l-A’la Mevdudi, Hilafet ve Saltanat, çev. Ali Genceli, Hilal Yayınları, İstanbul 1972, s. 252.
37 Nuri Ünlü, İslam Tarihi I, Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Vakfı Yayınları, İstanbul 1992,

s.197.
38 A. Lütfi Kazancı, “Haccac b. Yusuf es-Sakafî(95/714)”, Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Dergisi, C. 4, S. 4 (İzmir 1992), s. 123-124.
39 Hayreddin ez-Ziriklî, el- Alam: Kamusu Teracim li Eşhuri’r- Ricali ve’n- Nisai mine'l- Arabi ve ve’l-

Müstaribin ve’l- Müsteşrikin, C. II, Beyrut 1980, s. 175.
40 Şeyh Nuhammed İbn Abdullah ez-Zerkeşî, el-Burhân fî Ulûmi’l-Kur’ân, tahkik.